

MATÍAS GROSSO

+54 011 6956 6112

grossomatias91@gmail.com

[linkedin.com/in/grossomatias](https://www.linkedin.com/in/grossomatias)

San Telmo, Buenos Aires, Argentina

QUIÉN SOY

Soy un profesional con experiencia en el ámbito administrativo y de atención al público. Me destaco por ser una persona carismática, responsable y altamente adaptable.

Abordo las tareas con un enfoque proactivo, y pongo mi habilidad natural para interactuar con otras personas de manera efectiva al servicio de mi trabajo diario.

Considero que tengo capacidad para tomar decisiones oportunas y abordar desafíos con determinación. Me entusiasma contribuir con mi experiencia y habilidades al éxito de un equipo dinámico.

EXPERIENCIA LABORAL

CBC UBA - Sede Ramos Mejía

Administrativo - Departamento de Alumnos

2023-2024

- Administración y seguimiento del proceso de inscripción de alumnos
- Atención al público
- Resolución virtual de consultas

Facultad de Ciencias Económicas UBA

Payroll Analyst - Centro de Asistencia Técnica y Pasantías

2015 - 2023

- Facturación
- Liquidación de nóminas
- Auditoría y seguimiento de documentación
- Coordinación del equipo de tramitación de pasantías

Dortmund Argentina - Filial oficial Borussia Dortmund

Presidente, community manager

2014 - actual

- Organización administrativa de la filial argentina del club
- Coordinación de eventos
- Manejo de redes sociales, creación de contenido para *streaming*

"Momento AFK" - Radio Digital Conexión Abierta

Conductor, productor

2019-2021

- Conducción de radio. Entrevistas, crónicas
- Producción de contenidos y entrevistas

SKILLS

- MS Office
- Adobe Photoshop
- Unity
- Canva
- Copywriting para redes sociales

IDIOMAS

- Inglés: Avanzado
- Español: Nativo

APTITUDES

- Escucha activa
- Comunicación efectiva
- Resolución de problemas
- Adaptabilidad y aprendizaje veloz
- Versatilidad
- Trabajo en equipo
- Coordinación de grupos de trabajo
- Redacción para diferentes plataformas digitales

EDUCACION

Escuela Superior de Periodismo Deportivo "Jose Lopez Pajaro"

- Tecnicatura en periodismo (especialización: deportes). Finalizada en 2013